第７回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２０年１０月８日（水） １４：００～１５：３５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加

工研究所長、岡野教授、青山教授、吉澤教授、鈴木教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事、駒野理事

４ 議事概要
○ 議題

【審議】
 １ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の募集について【総務本部】
    生物資源科学部アグリビジネス学科教員（教授または准教授）の募集につい

て説明があり、了承した。

 ２ 生物資源科学部教員の昇任について【総務本部】
    生物資源科学部アグリビジネス学科教員（助手）の博士号取得に伴う昇任に

ついて報告があり、了承した。

 ３ 名誉教授の称号授与について【総務本部】
    生物資源科学部アグリビジネス学科教員（教授）に対する名誉教授の称号授

与について報告があり、了承した。

 ４ 職員の再任用及び任期更新について【総務本部】
    教職員の再任用及び任期更新について説明があり、了承した。

 ５ 学生生活規程の一部改正について【教育本部】
    学生生活規程の一部改正について、資料をもとに説明があり、了承した。

 ６ 学生表彰について【教育本部】
    竿燈会及び弓道部の功績に対する学生表彰の推薦について報告があり、了承

した。

 ７ 潟上市との連携協力協定締結について【研究・地域貢献本部】
    潟上市との連携協力協定締結について協定書及び覚書をもとに説明があり、

了承した。

【報告】
 １ ＡＯ入試の選抜状況について【教育本部】
    平成２１年度ＡＯ入試の選抜状況について報告があった。

 ２ 平成２１年３月卒業予定者の就職内定状況（１０月１日現在）について
【教育本部】

    平成２１年３月卒業予定者の就職内定状況（１０月１日現在）について報告

があった。

 ３ 予算配分調整費の執行（案）について【企画・広報本部】
    平成２０年度予算配分調整費の執行計画について報告があった。

○その他
 ・入試制度検討ワーキンググループでの検討事項について報告があった。
 ・学内外情勢について確認した。

以 上